有关本次非公开发行事项公司已于 2014 年 6 月 10 日、2014 年 8 月 23 日、2014

年 9 月 10 日、2014 年 12 月 4 日、2014 年 12 月 13 日、2014 年 12 月 30 日、2015 年

2 月 17 日在《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上海

证券交易所的网站（www.sse.com.cn）上进行了披露。

   7、关于会计政策变更事项

   2014 年 10 月 28 日，公司第九届董事会第十四次会议审议通过《关于公司会计政

策变更的议案》，从 2014 年 7 月 1 日起，对公司原有的会计政策进行相应变更，对

相关会计科目核算进行调整。本次会计政策变更仅对相关会计核算科目金额产生影响，

符合公司实际，能够客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，不存在损害公司

及中小股东利益的情况。

永泰能源股份有限公司 2014 年年度报告

34

   有关本次会计政策变更事项公司已于 2014 年 10 月 30 日在《上海证券报》、《中

国证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上海证券交易所的网站（www.sse.com.cn）

上进行了披露。

   8、有关山西康伟集团有限公司业绩补偿事项。

   经山东和信会计师事务所（特殊普通合伙）审计并出具的《山西康伟集团有限公

司 2014 年度审计报告》（和信审字（2015）第 000475 号），山西康伟集团有限公司

2014 年实际实现归属于母公司净利润为 26,436.36 万元，公司进行重大资产购买及增

资收购时永泰控股集团作出承诺中的康伟集团 2014 年估算的净利润为 67,188.31 万元，

2014 年康伟集团实际实现归属于母公司净利润低于承诺盈利数 40,751.95 万元。主要

原因系报告期内国内煤炭市场形势较收购时发生重大变化，煤炭价格较收购时产生大

幅下跌所致。根据公司控股股东永泰控股集团作出的相关承诺，将由永泰控股集团以

现金方式，自山西康伟集团有限公司 2014 年度审计报告出具之日起 60 日内，对山西

康伟集团有限公司实际实现净利润与盈利预测净利润差额按本公司持有的 65%股权

比例计算所对应的数额向本公司先行补偿赔付，即：永泰控股集团将于 2015 年 6 月

23 日前向本公司补偿 26,488.77 万元。

永泰能源股份有限公司 2014 年年度报告

35

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 333,611,984 18.87   261,058,064 -72,553,920 188,504,144 522,116,128 14.77

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 333,611,984 18.87   261,058,064 -72,553,920 188,504,144 522,116,128 14.77

其中：境内非国有法人持

股

333,611,984 18.87   261,058,064 -72,553,920 188,504,144 522,116,128 14.77

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,433,947,546 81.13   1,506,501,466 72,553,920 1,579,055,386 3,013,002,932 85.23

1、人民币普通股 1,433,947,546 81.13   1,506,501,466 72,553,920 1,579,055,386 3,013,002,932 85.23

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,767,559,530 100   1,767,559,530 0 1,767,559,530 3,535,119,060 100

2、 股份变动情况说明

   （1）2014 年 3 月 25 日，公司 2010 年度非公开发行限售流通股 72,553,920 股解

除限售上市流通。本次限售流通股上市后，公司限售流通股变更为 261,058,064 股，

无限售流通股变更为 1,506,501,466 股，公司总股本未发生变化。

   （2）公司 2013 年度利润分配方案经 2014 年 5 月 9 日召开的公司 2013 年度股东

大会审议通过，以公司总股本 1,767,559,530 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金

红利 1.00 元人民币（含税），同时以资本公积金转增股本，向全体股东每 10 股转增

10 股。公司确定 2014 年 5 月 21 日为 2013 年度利润分配方案实施股权登记日，于 2014

年 5 月 22 日实施 2013 年度利润分配方案，新增无限售流通股股份于 2014 年 5 月 23

日上市流通，现金红利于 2014 年 5 月 28 日发放，利润分配方案于 2014 年 5 月 28 日

全部实施完成。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

   报告期内，因实施 2013 年度利润分配及资本公积金转增股本方案，公司总股本由

1,767,559,530 股增加至 3,535,119,060 股。前述股本变动致使公司 2014 年度的基本每